
SVINCOLO  POLIZZA FIDEJUSSORIA N.  1064419648  EMESSA DALLA HDI  ASSICURAZIONI

S.P.A. IN DATA 15.12.2021 PRESTATA QUALE CAUZIONE DEFINITIVA, PER L’AFFIDAMENTO

DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RICOVERO E MANTENIMENTO DEI  CANI VAGANTI

DEL COMUNE DI AFRAGOLA  CIG 8335401E7E - CPV 98380000-0.

SETTORE POLIZIA LOCALE 

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

PREMESSO CHE 

-  con determinazione dirigenziale n. 1923 del 13.12.2021, si procedeva allo scorrimento della graduatoria

approvata  con determinazione  dirigenziale  1354/2020 e,  conseguentemente,  si  aggiudicava  il  servizio  in

oggetto alla  ditta  Lanna Giuseppina s.r.l.,  con sede in Caivano (NA), alla  Via Sant’Arcangelo snc,  C.F.:

08642241213, agli stessi patti e condizioni del contratto rep. 3759/2021, per l’importo di € 1.86 die/cani oltre

IVA come per legge, per un importo contrattuale presunto € 73.507,20 oltre IVA come per legge;  

- con   Rep. 3782 si stipulava contratto d'appalto per l’affidamento del servizio di ricovero e custodia cani

vaganti sul territorio comunale di Afragola dal 28.12.2021 al 01.10.2022. Importo € 1.86 die/cani oltre IVA

come  per  legge,  per  un  importo  contrattuale  presunto  €  73.507,20  oltre  IVA come  per  legge.  C.I.G.

8335401E7E. 

DATO ATTO che  la  società  ha  costituito  polizza  fidejussoria  per  la  cauzione  definitiva  come previsto

dall’art. 103 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 1064419648 emessa dalla HDI Assicurazioni S.p.A. in

data 15.12.2021, per l’importo garantito di € 10.044,02.

VISTO che:

- alla data del 01.10.2022 risulta terminato l’affidamento del servizio  gestione del servizio di ricovero e

mantenimento  dei  cani  vaganti  del  comune  di  afragola   l’incarco  dei  ,  per  il  periodo  28.12.2021  al

01.10.2022;

-  in  data  14/04/2025  perveniva  richiesta  di  svincolo  polizza  acquisita  al  Prt.G.  0022530/2025  -  E  –

14/04/2025;



DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Procediemento;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, T.U.E.L.);

la legge 241/90, art. 5 c. 1;

- il D. Lgs. n. 50/2016;

- l’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come introdotto dalla Legge n. 174/2012 “Controllo di regolarità 

amministrativa e contabile”;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

- il Regolamento di attuazione n. 1 del 02/02/2021 pubblicato nel BURC n. 14 del 08/02/2021 della Legge 

Regionale 11 aprile 2019, n.3”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 7/2025 del 20/02/2025 - schema di bilancio di previsione 2025

- 2027 ed allegati;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 20 marzo 2025 -  Approvazione del bilancio di previsione

2025-2027 e dei suoi allegati;

- l’art. 183 del T.U.E.L.;

- il decreto n° 211/2024 – Conferimento delle funzioni di Dirigente del Settore "Polizia Locale" del Comune di

Afragola il dott. Antonio Piricelli.;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali del

presente provvedimento:

DI PROVVEDERE allo svincolo della polizza fidejussoria per la cauzione definitiva come previsto dall’art.

103 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 1064419648 emessa dalla HDI Assicurazioni S.p.A. in data

15.12.2021, per l’importo garantito di € 10.044,02.

DI PRENDERE ATTO della richiesta di svincolo che si allega alla presenteDI COMUNICARE ai soggetti

interessati, l’avvenuta esecutività della presente Determina



DI DARE ATTO che

-  il RUP della seguente procedura è il Cap. Francesco Calandrelli;

DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 e

ss.mm.ii.,  che il  presente provvedimento non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione

economico finanziaria dell’Ente;

DI DARE ATTO ALTRESÌ ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della

legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del presente procedimento;

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.  147

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio Online e alla sezione di

Amministrazione Trasparente consultabile dal sito istituzionale del Comune di Afragola, nel rispetto della

normativa sulla trasparenza D.Lgs 33/2013.

DI DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19 dicembre

2023, con la quale l'Autorità Nazionale Anticorruzione ha aggiornato e integrato la delibera n. 264 del 20

giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti pubblici. 

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza


CRONOFLUSSO "SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA N. 1064419648 EMESSA DALLA HDI ASSICURAZIONI S.P.A.

IN DATA 15.12.2021 PRESTATA QUALE CAUZIONE DEFINITIVA,  PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL

SERVIZIO DI RICOVERO E MANTENIMENTO DEI CANI VAGANTI DEL COMUNE DI AFRAGOLA  CIG 8335401E7E -

CPV 98380000-0.".

Valore Totale quadro

economico

€  

Data 

avvio

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic

2021

Approvazione 

determina impegno

2021

Aggiudicazione 

procedura di affidamento

Stipula del contratto di 

fornitura

Esecuzione del contratto

Regolare Esecuzione 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022

LIQUIDAZIONE

Il Responsabile Unico del Progetto

Cap. Francesco Calandrelli

IL DIRIGENTE COMANDANTE



Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività

istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

- l'art.  107 T.U.E.L.  che  disciplina  gli  adempimenti  di  competenza  del  Dirigente  di  Settore  o di

servizio; 

-  lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- l'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano

le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che adotta l’atto;

- l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

-         di  approvare la  proposta  di  determinazione  descritta  all'interno del  presente  atto  e  che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-       è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria  da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti  impegni di

spesa;

-       va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-       che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE

( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )


	VISTI:
	- il D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, T.U.E.L.);
	la legge 241/90, art. 5 c. 1;
	- il D. Lgs. n. 50/2016;
	- l’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come introdotto dalla Legge n. 174/2012 “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”;
	- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
	- il Regolamento di attuazione n. 1 del 02/02/2021 pubblicato nel BURC n. 14 del 08/02/2021 della Legge Regionale 11 aprile 2019, n.3”;
	- la deliberazione della Giunta Comunale n. 7/2025 del 20/02/2025 - schema di bilancio di previsione 2025 - 2027 ed allegati;
	- la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 20 marzo 2025 - Approvazione del bilancio di previsione 2025-2027 e dei suoi allegati;
	- l’art. 183 del T.U.E.L.;
	DETERMINA

		2025-04-16T13:58:01+0200
	Piricelli Antonio




